. t_' 6 Fã’4

PORTARIA NO 2.270/2023

NOMEIA FISCAIS DE ATAS DE REGISTRO DE

PREÇOS

O PREFEITO DO MUN ICÍPIO DE VENDA NOVA DO
IMIGRANTE, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições
conferida pelo artigo 91, inciso VI, Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa SCL nc’

006/2021, versão 2, do Sistema de Licitações, Compras e Contratos, a qual dispõe
sobre os procedimentos e normas para acompanhamento, controle e fiscalização
dos contratos no Poder Executivo Municipal, no artigo 67 da I.ei federal nc> 8.888/93
- Lei de Licitações, Decreto Municipal nc> 2506/2015, que trata do Sistema de
Registro de Preços e Contratos Administrativos e IN 58/2019 do TCE/ES .

•
CONSIDERANDO que o município formalizou as seguintes Atas de

Registro de Preços:

Ata de Registro de Preços de n'’ 27/2023, referente ao Pregão
Eletrônico n' 89/2022, com a empresa ATS MULTISERVIÇOS LTDA, no valor
de RS 212.794,40 (duzentos e doze mil setecentos e noventa e quatro reais e
quarenta centavos);

Ata de Registro de Preços de n' 28/2023, referente ao Pregão
Eletrônico n' 89/2022, com a empresa BOREL EMPREENDIMENTOS LTDA,
no valor de RS 83.770,40 (oitenta e três mil setecentos e setenta reais e quarenta
centavos).

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO DE APOIO, ORGANIZAÇÃO DE PESSOAS E MATERIAIS, BEM
COMO DE LIMPEZA DE PALCOS, C/\MARINS E BANHEIROS, PARA
ATENDER NOS EVENTOS PROMOVIDOS POR DIVERSAS SECRETARIAS,
com vigência de 25 de janeiro de 2023 à 25 de janeiro de 2024.

•
'1

/
/

/

RESOLVE:

de Registro de Preços:
Art. 1c) Ficam nomeados os seguintes servidores como Fiscais das Atas :\\;
JACQUELINE SERUTI, matrícula n' 965527, ocupante do cargo de

Coordenador de Apoio Tecnico, lotada na Secretaria Municipal de AgHcuitura;
ALINE APARECIDA PiANZOLI, matrícula no 96294 1, ocupante do

cargo de Coordenação de Atividades Administrativas, lotada na Secretaria
N4unicipal de Educação;

'w
6 r--’@

PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE - ES
CNPJ na 31.723.497/0001-08

Avenida Evandi Américo Comarela, n' 385 - Bairro Esplanada – Tel (28) 3546-1 188
CEP: 29.375-000 - Venda Nova do Imigrante - ES A.8'

. A : ’, b

FÁBIO ALTOÉ:, matrícula na 965182, ocupante do cargo de

Coordenação de Cultura e Artesanato, lotado na Secretaria Municipal de Turismo,
Cultura e Artesanato.

Art. 2'’ Ficam nomeados os seguintes servidores como Fiscais

Substitutos aos Fiscais nomeados no artigo 1 ', que assumirão, durante o período da

substituição, as mesmas responsabilidades e competências dos Fiscais Titulares:
ANDRESSA DE OLIVEIRA JANUÁRIO. matrícula nc) 963356.

ocupante do cargo de Engenheiro Agrônomo, lotada na Secretaria Municipal de
Agricultura;

CRISTIANE S(:ABELO GALAVOTTI, matrícula n'> 532045,
ocupante do cargo de Auxiliar de Secretaria Escolar, lotada na Secretaria Municipal
de Educação;

PATRÍCIA PINTO COELHO, matrícula na 410027, ocupante do

cargo de Agente Administrativo, lotada na Secretaria Municipal de Turismo.
Cultura e Artesanato.•

Art. 3'’ Aos Fiscais nomeados ficam garantidas, pela Administração, as

condições para o desempenho do encargo, com a devida observância do disposto
na Lei Federal n'’ 8.666/93, e no artigo 8'’, artigo 22 e artigo 23 da Instrução
Normativa SCL n'’ 006/2021, versão 202, sem prejuízo de outros atos normativos
pertinentes

Art. 4' Determino ao Setor de Contratos que no#fique os Sel>=idores ora
nomeados, para que compareçam perante o Setor, no pra/o de 02 (dois) dias úteis

contados da publicação desta, para ciência 9 )ssa da g’la

J11d1p5L ][][ B 5 o E s t a P o ]1lE a r i a e n t r a e V vi Ü rna dE
de

Venda Nova do Imigrante/ ES;25 de j/neiro de//2023

• 1 /

rOSe#ElIT €
P/efe

'»-'Ü

Em ANDRBrSmi o.–JÃMTRM
Fiscal Sçlb4ituto

/DJ n _ /

. @-Y«, 6?= P'&,.3.G '
INE APARECIDA PIANZOLI CRIS;IÁ ALf;OTTI

Fiscal substituIb

=,,'»,., .,Pv.„Q„,.
Fiscal Substituto

Fiscal

O11'4
FÁBIO ALTOÉ
Fiscal

PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE – ES
CNPJ n' 31.723.497/0001-08

Avenida Evandi Américo Comarela, n' 385 - Bairro Esplanada - Tel (28) 3546-1 188
CEP: 29.375-000 - Venda Nova do Imigrante - ES